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W związku z decyzją Burmistrza w sprawie powierzenia stanowiska Dyrektora Szkoły Podstawowej w Szczepanowie 

wyjaśniam poniżej kolejne kluczowe kwestie dot. całego procesu decyzyjnego, będącego w kręgu zainteresowania 

przedstawicieli lokalnej społeczności, środowiska szkolnego i niektórych mediów, jak też internetowych hejterów. 
 

Utrata wiarygodności i zaufania 

Na samym początku procedury konkursowej tj. przed powołaniem Komisji Konkursowej w dniu 20 lipca br. doszło do 

zdarzeń, wynikających z działań Pani Dyrektor Renaty Kutkiewicz, które w pierwszej fazie wzbudziły wątpliwości 

Burmistrza jako organu prowadzącego co do pełnej bezstronności jednej z osób „wskazanej” do reprezentowania w 

Komisji Konkursowej grona pedagogicznego szkoły w Szczepanowie, a które po zbadaniu rzeczywistego stanu 

faktycznego i stwierdzeniu naruszenia należytych standardów, czy wręcz nieprawidłowości w procedurze wyboru i 

zgłaszania osób  reprezentujących w Komisji Konkursowej grono pedagogiczne, spowodowały znaczącą utratę 

wiarygodności Pani Renaty Kutkiewicz jako Dyrektora placówki szkolnej i daleko idący spadek zaufania Burmistrza jako 

organu prowadzącego do Pani Renaty Kutkiewicz – jako aktualnego Dyrektora i tym bardziej kandydata na Dyrektora 

Szkoły Podstawowej w Szczepanowie. 

Konflikt interesów 

Pismem z dnia 27.06.2017 Pani Dyrektor Renata Kutkiewicz poinformowała organ prowadzący, iż na posiedzeniu Rady 

Pedagogicznej, po ogłoszeniu konkursu na stanowisko Dyrektora Szkoły Podstawowej w Szczepanowie, wybrano 

dwóch przedstawicieli grona pedagogicznego do Komisji Konkursowej tj. Panią Marię Koprowicz i Panią Elżbietę 

Rzeszowską – aktualnego Wicedyrektora Szkoły w Szczepanowie. Takie „wskazanie” wzbudziło wątpliwości Burmistrza 

jako organu prowadzącego co do pełnej bezstronności i zidentyfikowało źródło potencjalnego konfliktu interesów w 

sytuacji, gdy osobą oceniającą kandydatów na Dyrektora i mającą bezpośredni wpływ na jego wybór poprzez 

głosowanie w Komisji Konkursowej jest Wicedyrektor tej szkoły, szczególnie w sytuacji gdy jeden z kandydatów tj. Pani 

Renata Kutkiewicz jest aktualnym Dyrektorem Szkoły w Szczepanowie, który powołał Panią Elżbietę Rzeszowską na 

Wicedyrektora tej szkoły. Innymi słowy aktualny Wicedyrektor szkoły w Komisji Konkursowej, kiedy w konkursie 

startuje aktualny Dyrektor Szkoły, może być z założenia bardziej zainteresowany ponownym wyborem aktualnego 

Dyrektora, gdyż to może zdecydowanie zwiększyć jego szanse na ponowne powołanie na Wicedyrektora. Oczywiście 

może, choć rzecz jasna tego nie gwarantuje. Jednak wątpliwości co do pełnej bezstronności są i źródło potencjalnego 

konfliktu interesów występuje w sytuacji, która zaistniała w związku z pismem Pani Dyrektor Kutkiewicz z 27.06.2017. 

Poświadczenie nieprawdy 

W związku z wyżej opisanymi wątpliwości Burmistrza jako organu prowadzącego co do pełnej bezstronności i 

identyfikacji źródła potencjalnego konfliktu interesów w sytuacji wskazania aktualnego wicedyrektora szkoły w 

Szczepanowie do Komisji Konkursowej wystąpiłem - poprzez Zespół Obsługi Placówek Oświatowych - o przekazanie 

protokołu z posiedzenia Rady Pedagogicznej Szkoły w Szczepanowie, na której wybrano dwóch przedstawicieli grona 

pedagogicznego do Komisji Konkursowej, celem weryfikacji standardu wyboru przedstawicieli Rady Pedagogicznej tzn. 

w jaki sposób się to odbyło, ilu było kandydatów do Komisji Konkursowej, czy głosowanie nad kandydaturami było 

tajne czy jawne, itd. Po dostarczeniu protokołu i po moim zapoznaniu się z nim okazało się, ku mojemu ogromnemu 

zdziwieniu, że wg zapisu na ostatniej stronie protokołu Rada Pedagogiczna nie wybrała do Komisji Konkursowej Pani 

Wicedyrektor Elżbiety Rzeszowskiej, ale wybrała Panią Elżbietę Godawę…  

Oznacza to niestety, że Pani Dyrektor Renata Kutkiewicz w piśmie z dnia 27.06.2017, zgłaszającym kandydatów grona 

pedagogicznego do Komisji Konkursowej, poświadczyła nieprawdę, co nie tylko jest poważnym naruszeniem prawa, 

żeby nie powiedzieć dobitniej w kontekście k.k., ale przede wszystkim jest w mojej ocenie jako Burmistrza dowodem 

na swobodne traktowanie procedur, zasad i standardów przez osobę, która powinna cechować się i stosować 

najwyższe standardy jako Dyrektor placówki oświatowej, żeby nie powiedzieć że może być jakimś  sygnałem pokusy 

ew. manipulacji konkursem ze strony osoby zainteresowanej, której bezpośrednio ten konkurs dotyczy …  



Ryzyko unieważnienia 

W związku z faktem, iż w momencie stwierdzenia nieprawidłowości w procedurze wyboru i zgłaszania osób  

reprezentujących grono pedagogiczne w Komisji Konkursowej tj. 17 lipca br. Komisja Konkursowa nie była jeszcze 

powołana Zarządzeniem Burmistrza, a termin składania kandydatur na Dyrektora już upłynął i wpłynęły oferty dwóch 

kandydatów, pozwoliłem Pani Dyrektor Renacie Kutkiewicz na wycofanie pierwotnego pisma z 27.06.2017, 

zgłaszającego do Komisji Konkursowej nieprawdziwą kandydaturę Pani Wicedyrektor Elżbiety Rzeszowskiej, obarczoną 

ryzykiem pełnej bezstronności i potencjalnego konfliktu interesów, i przyzwoliłem na złożenie nowego pisma z dnia 

18.07.2017 z prawidłowymi kandydaturami do Komisji Konkursowej – zgodnie z protokołem z Rady Pedagogicznej z 

dnia 22.06.2017. Taka decyzja Burmistrza jako organu prowadzącego pozwoliła zachować bieg procedury 

konkursowej, powołać Komisję Konkursową Zarządzeniem Burmistrza z dnia 20.07.2017 i uchroniła postępowanie 

konkursowe przed potencjalnym unieważnieniem, co spowodowałoby konieczność jego powtórzenia, zaś w skrajnym 

przypadku mogłoby wymusić powierzenie stanowiska Dyrektora szkoły w trybie pozakonkursowym. Oba te 

rozwiązania w mojej ocenie wiązałby się z dodatkowymi ryzykami – ryzykiem czasowym, zaś w skrajnym przypadku z 

ryzykiem osłabienia mandatu Dyrektora Szkoły wskazanego w trybie pozakonkursowym. Niezależnie od formalnego 

przyzwolenia organu prowadzącego na usuniecie opisanych wyżej nieprawidłowości w procedurze wyboru i zgłaszania 

osób reprezentujących grono pedagogiczne w Komisji Konkursowej, należy podkreślić jeszcze raz, iż bezpośrednim 

skutkiem faktu poświadczenia nieprawdy przez Panią Dyrektor Renatę Kutkiewicz w piśmie z dnia 27.06.2017 

zgłaszającym kandydatów grona pedagogicznego do Komisji Konkursowej i charakter tej nieprawidłowości, była 

znacząca utrata wiarygodności Pani Renaty Kutkiewicz jako Dyrektora placówki szkolnej i daleko idący spadek zaufania 

Burmistrza jako organu prowadzącego do Pani Renaty Kutkiewicz – jako Dyrektora placówki oświatowej i tym bardziej 

kandydata na Dyrektora Szkoły Podsatwowej w Szczepanowie w trwającym konkursie. 

Wątpliwości Komisji 

Kolejnym istotnym etapem w całej procedurze decyzyjnej zmierzającej do powołania Dyrektora Szkoły Podstawowej 

w Szczepanowie było samo prawie 7-godzinne posiedzenie Komisji Konkursowej w dniu 27.07.2017, w którym 

Burmistrz jako bezpośredni przełożony przyszłego Dyrektora brał udział w charakterze obserwatora. Tylko 

obserwatora, gdyż nie mógł zabierać głosu i uczestniczyć w dyskusji, jednak sama obserwacja pozwala na stwierdzenie 

kilku faktów i wyciagnięcie dość istotnych wniosków dla oceny konkursu, poszczególnych kandydatów na Dyrektora i 

dla późniejszej decyzji zawartej w Zarządzeniu Burmistrza nr 189/2017. Niestety o szczegółach tych faktów i wniosków, 

istotnych dla oceny konkursu, nie mogę w tym miejscu publicznie napisać, gdyż jako obserwator konkursu podpisałem 

deklarację poufności, która znajduje się w aktach dokumentacji konkursowej, podobnie zresztą jak w przypadku 

protokolanta prac Komisji Konkursowej Pani Justyny Żyły z Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych. W ocenie organu 

prowadzącego, mimo uzyskania minimalnej wymaganej większości głosów w tajnym głosowaniu członków Komisji 

konkursowej, wynik konkursu jest zdecydowanie niejednoznaczny (6 za na 11 głosów), tym bardziej, że Burmistrz jako 

organ prowadzący - z uwagi na brak możliwości zabierania głosu i uczestnictwa w dyskusji w trakcie prac Komisji 

Konkursowej - nie mógł zwrócić uwagi członków Komisji na istotne kwestie dot. opisanego wyżej naruszenia należytych 

standardów i nieprawidłowości w procedurze wyboru i zgłaszania osób reprezentujących w Komisji Konkursowej grono 

pedagogiczne, które spowodowały znaczącą utratę wiarygodności Pani Renaty Kutkiewicz jako Dyrektora placówki 

szkolnej i tym bardziej kandydata na Dyrektora Szkoły Podstawowej w Szczepanowie. W mojej ocenie mogłoby to 

wpłynąć na ostateczną ocenę przebiegu konkursu i wyniki głosowania tajnego członków Komisji Konkursowej. 

Konsultacje pokonkursowe 

Po zakończeniu prac Komisji Konkursowej tj. od 28 lipca br. Burmistrz jako organ prowadzący rozpoczął wielostronne 

spotkania konsultacyjne dotyczące systemu dotychczasowego zarządzania szkołą i jej perspektyw wg proponowanej 

przez Panią Dyrektor Renatę Kutkiewicz formuły kadrowej. Konsultacje z przedstawicielami organów i środowisk 

zaangażowanych w funkcjonowanie szkoły w Szczepanowie tj. dyrektorem, przedstawicielami związków zawodowych, 

nauczycielami, członkami społeczności lokalnej wybieranymi w wyborach powszechnych trwały do 31 sierpnia br. 

Pierwsze ze spotkań konsultacyjnych odbyło się w dniu 28 lipca br. z Pani Dyrektor Renatą Kutkiewicz. Na tym 

spotkaniu Burmistrz zwrócił uwagę na niejednoznaczny wynik głosowania tajnego członków Komisji konkursowej, dość 

słaby mandat dyrektora wybranego przez Komisję Konkursową, prawdopodobny podział środowisk związanych z 

funkcjonowaniem szkoły w Szczepanowie w ramach konkursu oraz na podstawie w/w faktów dokonał interpretacji 

wyników konkursu stwierdzając, iż w jego ocenie oznacza to konieczność dokonania pewnych zmian w koncepcji 

zarzadzania szkołą w Szczepanowie i poddał pod rozwagę zmianę na stanowisku wicedyrektora i powołania innej osoby 



na wicedyrektora od 01.09.2017. Na tym spotkaniu Pani Dyrektor Renata Kutkiewicz wyraziła opinię iż z jej pkt. 

widzenia chce kontynuować współpracę z obecną wicedyrektor Elżbietą Rzeszowską i nie widzi alternatyw. W związku 

z tym Burmistrz zaproponował kolejne spotkanie w ciągu ok. 10 dni i poprosił Pania Dyrektor Renatę Kutkiewicz o 

przemyślenie i zaproponowanie ze strony Pani Dyrektor innych kandydatów na wicedyrektora, a jednocześnie 

zadeklarował ze swojej strony prowadzenie konsultacji z przedstawicielami środowisk związanych z funkcjonowaniem 

szkoły w Szczepanowie celem zebrania innych, alternatywnych kandydatur na wicedyrektora od 01.09.2017. 
 

Badanie opinii środowisk 

W kolejnych dniach od początku sierpnia br. Burmistrz prowadził indywidualne rozmowy z przedstawicielami 

środowisk związanych z funkcjonowaniem szkoły w Szczepanowie (przedstawiciel związków, nauczyciele ZS, 

przedstawiciele społeczności Szczepanowa wybierani w wyborach samorządowych), w czasie których rozmawiał o 

interpretacji wyników konkursu, badał opinie rozmówców nt. potrzeby zmian w koncepcji zarzadzania szkołą w 

Szczepanowie i pytał o optymalne, zdaniem rozmówców, kandydatury na wicedyrektora szkoły w Szczepanowie od 

01.09.2017. Rozmowy te pozwoliły zebrać Burmistrzowi 4 potencjalne kandydatury spośród nauczycieli szkoły w 

Szczepanowie na stanowisko wicedyrektora – do dalszych konsultacji, w szczególności z Panią Dyrektor Renatą 

Kutkiewicz. Drugie spotkanie konsultacyjne z Panią Dyrektor Renatą Kutkiewicz odbyło się w dniu 10 sierpnia br. na 

tym spotkaniu Burmistrz poinformował panią Dyrektor, ze w wyniku indywidualnych rozmów zebrał 4 potencjalne 

kandydatur spośród nauczycieli szkoły w Szczepanowie na stanowisko wicedyrektora i poprosił Panią Dyrektor o 

zaproponowanie kilku kandydatów na wicedyrektora, które byłyby alternatywnymi kandydaturami wobec pani 

wicedyrektor Elżbiety Rzeszowskiej. Pani Dyrektor w trakcie godzinnej rozmowy wymieniła 4 potencjalne kandydatury 

na stanowisko wicedyrektora, spośród nauczycieli szkoły w Szczepanowie, omawiając w przypadku każdej z kandydatur 

jej atuty i ograniczenia oraz przewidywalny odbiór każdej z tych potencjalnych kandydatur w środowisku szkolnym. 

Dyskusja na drugim spotkaniu konsultacyjnym między Panią Dyrektor a Burmistrzem była otwarta i rzeczowa, tym 

bardziej, że kilka potencjalnych kandydatur na nowego wicedyrektora spośród wskazanych przez Panią Dyrektor i 

zebranych przez Burmistrza w trakcie indywidualnych spotkań pokrywało się, co świadczyło o tym, ze są to 

kandydatury wokół których można uzyskać szeroki konsensus. W związku z tym Burmistrz poinformował, ze 

przeprowadzi kilka indywidualnych rozmów z potencjalnymi kandydatami na wicedyrektora spośród nauczycieli szkoły 

w Szczepanowie, w tym z potencjalnymi kandydatkami wymienionymi przez Panią Dyrektor Renatę Kutkiewicz, i po 

tych rozmowach oraz po urlopie Pani Dyrektor nastąpi trzecie spotkanie konsultacyjne Burmistrza i Pani Dyrektor 

Renaty Kutkiewicz celem uzgodnienia kandydata na nowego wicedyrektora od 01.09.2017. 

Powrót do pkt. wyjścia 

W kolejnych dniach po 10 sierpnia br. Burmistrz przeprowadził trzy indywidualne rozmowy z potencjalnymi 

kandydatami na wicedyrektora spośród nauczycieli szkoły w Szczepanowie, w tym z jedną nauczycielką o bardzo dużym 

doświadczeniu oraz z dwoma nauczycielkami wymienionymi przez Panią Dyrektor Renatę Kutkiewicz. Były to szczere, 

otwarte dwustronne spotkania, na których Burmistrz wyraźnie akcentował potrzebę zmian w koncepcji zarzadzania 

szkołą w Szczepanowie i stanowisko organu prowadzącego w tej sprawie, co wynikało z interpretacji wyników 

lipcowego konkursu na Dyrektora Szkoły oraz zgłaszanych Burmistrzowi sytuacji świadczących o słabszych stronach 

systemu zarządzania szkołą. W/w rozmowy indywidualne potwierdziły w mojej ocenie jako Burmistrza właściwy dobór 

potencjalnych kandydatur na nowego wicedyrektora, choć nie zakończyły się jasnymi deklaracjami zgody na 

kandydowanie na tę funkcję. W mojej ocenie głównym, wiodącym powodem braku pozytywnych deklaracji, 

szczególnie w przypadku kandydatek wymienionych w gronie  potencjalnych kandydatur na stanowisko wicedyrektora 

przez Panią Dyrektor Kutkiewicz, było przekonanie tych osób, iż jedynym kandydatem Pani Dyrektor Renaty Kutkiewicz 

na funkcję wicedyrektora jest niezmiennie obecna Pani Wicedyrektor Elżbieta Rzeszowska. Potwierdziło to niestety w 

zupełności trzecie spotkanie konsultacyjne z Panią Dyrektor Kutkiewicz, które odbyło się w dniu 24 sierpnia br. Na tym 

spotkaniu Pani Dyrektor Kutkiewicz nie chciała już rozmawiać o innych potencjalnych kandydaturach, które sama 

wymieniała na spotkaniu z Burmistrzem w dniu 10 sierpnia br., tylko wróciła do pkt. wyjścia i oznajmiła, że chce dalej 

współpracować od  01.09.2017 z Panią Wicedyrektor Elżbietą Rzeszowską bo jest to współpraca sprawdzona i dobra 

też dla niej jako Dyrektora. Burmistrz oświadczył, że nie jest to optymalna propozycja z pkt. widzenia potrzeby pewnych 

zmian w koncepcji zarzadzania szkołą w Szczepanowie w świetle wyników konkursu oraz konsultacji pokonkursowych 

i dlatego nie akceptuje takiego rozwiązania od 01.09.2017. 

Dokończenie na str. 10 
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Poważna rozbieżność opinii 

W związku z powyższym w dniu 29.08.2017 Burmistrz jako organ prowadzący wystąpił z pisemnym, oficjalnym 

wnioskiem do Pani Dyrektor Renaty Kutkiewicz o niezwłoczne przedstawienie kandydatów proponowanych na 

stanowisko wicedyrektora Dyrektora Szkoły Podstawowej w Szczepanowie od dnia 1 września br., celem ich 

niezwłocznego zaopiniowania przez organ prowadzący (przed ew. powierzeniem stanowiska). Burmistrz świadomie 

użył we wniosku liczby mnogiej tj. „kandydatów proponowanych na stanowisko wicedyrektora”, gdyż liczył na 

konstruktywizm ze strony Pani Dyrektor, wzięcie pod uwagę wniosków i interpretacji wyników lipcowego konkursu na 

Dyrektora oraz świadomość faktu, iż w świetle okoliczności zaistniałych od 22.06.2017 i rozmów konsultacyjnych 

przeprowadzonych od 28.07.2017, Pani Dyrektor Renata Kutkiewicz w sposób otwarty i przemyślany przedstawi 

kandydatów na wicedyrektora, wokół których można uzyskać szeroki konsensus. Niestety Pani Dyrektor Renata 

Kutkiewicz niejako „okopała się” wokół jedynej, bezalternatywnej kandydatury obecnej Wicedyrektor Pani Elżbiety 

Rzeszowskiej, mając świadomość braku jej akceptacji przez organ prowadzący i nie przedstawiając żadnej alternatywy. 

Wobec powyższego w zakresie opiniowania tej bezalternatywnej kandydatury nastąpiła poważna rozbieżność opinii i 

pismem z dnia 30.08.2017, przed posiedzeniem Rady Pedagogicznej, Burmistrz negatywnie zaopiniował kandydaturę 

obecnej Wicedyrektor Elżbiety Rzeszowskiej na wicedyrektora Szkoły Podstawowej w Szczepanowie od 01.09.2017.  

Brak należytych standardów 

Należy tez podkreślić, w mojej ocenie, brak należytych standardów w procesie opiniowania kandydatury  Pani 

wicedyrektor Elżbiety Rzeszowskiej na stanowisko wicedyrektora Szkoły Podstawowej w Szczepanowie od 01.09.2017 

na posiedzeniu Rady Pedagogicznej w dniu 30.08.2017. Wg informacji ex post opiniowanie przez Radę Pedagogiczną 

odbywało się w głosowaniu jawnym - w sytuacji gdy pani Dyrektor jednoznacznie oznajmiła członkom Rady, ze jej 

kandydatem na wicedyrektora jest pani Elżbieta Rzeszowska, zaś podobno dopiero potem zapytała czy ktoś jeszcze 

zgłasza swoją kandydaturę na wicedyrektora... W takiej sytuacji tego typu pytanie jest z gruntu retoryczne, szczególnie 

w sytuacji głosowania jawnego, a takie jest niestety w standardzie szkoły w Szczepanowie, co odróżnia ją m.in. od 

Szkoły Podstawowej nr 3 w Środzie Śląskiej, gdzie w Regulaminie Rady Pedagogicznej jest wyraźnie wskazane, iż 

głosowania w sprawach personalnych odbywają się w sposób tajny. W mojej ocenie informacja o tym, że kandydatura 

Pani Elżbiety Rzeszowskiej na stanowisko wicedyrektora od dnia 01.09.2017 ma negatywną opinie organu 

prowadzącego skonfrontowana z głosowaniem w trybie tajnym mogłaby pokazać bardziej adekwatną do 

rzeczywistości opinię Rady Pedagogicznej w sprawie kandydatury pani Elżbiety Rzeszowskiej na wicedyrektora od dnia 

01.09.2017. Ale to tak na marginesie. 
 

C.d.n. 
 

                   Adam Ruciński 

                                Burmistrz Środy Śląskiej 


